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H/F HusumHave   

Nyhedsbrev 2 
Juli 2023 
 
Kære medlem af H/F Husumhave 
 

Så blev det sommer og vi er godt i gang med havelivet i foreningen. Det 
summer af aktiviteter og hygge i haverne. Efter en meget tør start på 
sommeren er der nu mere skiftende vejr til gavn for regn-vanding af 
haverne.  
 
Bestyrelsen har gået den ordinære havevandring og som skrevet ud på 
mail, var der i år meget stor opbakning. Mange var til stede og vi fik en 

masse gode samtaler undervejs. Der var også givet adgang til mange haver, hvor man ikke selv 
kunne være til stede, enten ved at man havde været forbi og give os en nøgle til havelågen, havde 
en fra nabohaven til at åbne eller have ladet lågen være ulåst. Sikke en god hjælp det var.  
 
I er også gode til at skrive til os på mailen og vi får også dér en god kommunikation med jer.  
Flere er begyndt at komme forbi til havevagterne, både med spørgsmål, input og feedback, men 
også bare for at få en sludder med os. Det gør foreningen mere levende og at vi kan arbejde med 
det I har brug for og til gavn for alle.  
 
Havevandringen: 
 
Ved havevandringen så vi stadig nogle steder at man lader 
hækkene og beplantningen i haven blive for høj. Efter ændringen i 
ordensreglementet, som blev vedtaget i år, er det nu de maksimale 
mål som Københavns kommune vil tillade for hækken, som gælder 
for vores forening. Dvs. max 1.80m for hækken. I vores eget 
ordensreglement er vedtaget, at anden beplantning i haverne højest 
må være 3m. Dette skal vi overholde hele tiden, så hvis man ikke 
konstant vil klippe/beskære, må man klippe/beskære længere ned, 
så det ikke vokser for højt mellem beskæringerne. Det burde ikke længere være nødvendigt at 
minde om dette, eller at have bestyrelsen til at holde øje med.  
 
- Vi  har stor forståelse for, at det kan føles ærgerligt at skulle klippe et træ ned som man synes 
burde få lov at blive større, man synes måske ikke det generer nogen, er flottere hvis det er højere, 
giver bedre skygge osv., men når vores ordensreglement ikke tillader dette, så er den jo desværre 
ikke længere.  
Vi forestiller os, at de 3m er vedtaget for, at man ikke kommer til at skabe skygge i sin nabos have 
og for at det bliver til at beskære, -det er svært at beskære, hvis det skal være meget større. Men 
man er altid velkommen til at stille et ændringsforslag på næste generalforsamling. Vi skal have de 
regler som flertallet gerne vil. 
 
Enkelte mangler stadig synligt havenummer fra stien. Vi skal have det for at redning hurtigt kan 
finde rundt i vores forening, det burde heller ikke være så stor en udfordring at få dette ordnet. 
 
 

H/F HusumHave 
 
Mørkhøjvej 63, Skovhuset, Have 19 
2700 Brønshøj 
 

 20 22 00 34, tirsdage ml. kl. 10-12 
 
      husumhave@hotmail.com 
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Affald på voldene: 
 

Efter at have været et problem igennem et par år, er der i år ikke blevet lavet 
affaldsbunker ud over de weekender + mandage hvor man må. Det er virkeligt 
positivt at det er stoppet. 
Som I ved fra mails blev vi desværre i år kontaktet af kommunen, der var trætte 
af, at der var ting bag nogle haver ud mod voldskråningen i afdeling 2 og 3. 
Bestyrelsen skrev ud om det og annoncerede at vi måtte gå en ekstraordinær 
havevandring bag haverne og bad om at der var ryddet op.  

 
Vi kunne desværre konstatere, at der stadig lå en del da vi gik vandring, men efter at vi, noget 
hårdhændet, uddelte påbud til de enkelte haver om at få fjernet og gav advarsel 
til den enkelte, så blev der ryddet op, så der intet lå tilbage da vi gik 2. 
havevandring for at følge op på påbuddene.  
 
Det var virkeligt positivt at opleve, at der kom styr på tingene og vi har fået en tak 
fra kommunen om, at vi fik orden på det.  
 
At kommunen holder deres del: 
 
Vi har en positiv kontakt til kommunens administrator og som vi har skrevet mail til jer om, så vil de 
efter sommerferien gå området bag haverne igennem og se om de kan beskære og holde 
beplantningen så den ikke vokser ind i haverne, som den pt. gør flere steder.  
 

Vi har også bedt dem være mere over hækken ud mod stien i afdeling 2 
og 3, da den får lange grene ud på stien der bl.a. generer når vi skal have 
tømt toiletterne og hentet affald samt udrykningskøretøjer. 
 
Til slut har vi bedt dem se på, om de vil fælde de træer der er selvsåede 
og som vokser fra volden og ind i haverne. Ligeledes om de vil få holdt 
hækkene/buskadset ved haverne i afd. 2 og 3 hvor de store græsplæner 

ligger, da det ”i bunden” ud mod volden er vokset så meget til, at det er svært for have lejerne at se 
hvad der er deres hæk, som de selv skal holde, og hvad der er kommunens buskads, som vi ikke 
må klippe i.  
 
Kommunen vendte positivt tilbage at de gerne vil se på det efter sommerferien og så må vi se hvad 
de beslutter sig for at gøre. 
 
Bestyrelsen vil også efter sommerferien rette en positiv kontakt til Nørre gymnasium og bede dem 
se på deres del af hækken mod stien, samt et træ på deres grund der er gået ud og som potentielt 
ville kunne vælte og ødelægge noget i vores have.  
 
Nordea fonden: 
 
Vi har fået en mail fra Nordea fonden om, at de har en delepulje: 

 
 
 
 
 
 

Lidt om Dele-puljen 

Nordea-fonden vil gerne opfordre til, at vi deler og låner noget mere hos hinanden. Vi 
indkøber allesammen ting, som kun bruges sjældent. Et eksempel kunne være de mange 
trailere, der ofte står ubrugt hen. Hvorfor have 8 trailere i en grundejerforening, hvis man 
kan nøjes med én? Vi tror på, at de lokale fællesskaber kan forstærkes, når vi deler med 
hinanden. Og samtidig vil vi gerne være med til at sætte fokus på, hvordan vi udnytter 
ressourcerne bedst muligt. 
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Bestyrelsen vil prøve at ansøge, da formålet med dele-puljen ligger godt i tråd med det fællesskab 
vi har i vores forening. Vi vil søge om midler til at opgradere deleværktøj.  
 
Seneste nyt om arbejdet med at få toilethuse: 
 
Hilbert, have 225 og Henrik, have 40 har lavet et kæmpe arbejde i toilethuse 
udvalget sammen med Vivi og Lene fra bestyrelsen.  
 
Hilbert har bl.a. været forbi Teknik og Miljøforvaltningen, som han fortæller, 
var meget hjælpsomme. Hilbert fik bekræftet den antagelse han havde, at der 
er langt til nærmeste offentlige kloak og at hele vores område er omfattet af 
naturbeskyttelseslovgivningen, som der ville skulle søges dispensation fra. Derfor mener udvalget, 
at det er mest realistisk, hvis udvalget arbejder videre med et forslag der går på toilethuse med 
opsamlingstanke. De vil arbejde videre med et forslag, hvor afløb fra håndvask føres til faskine 
hvor vandet siver ned i jorden, for at spare på tømningsfrekvensen af opsamlingstankene og at 
afløbet fra toiletterne bliver opsamlet i opsamlingstanke, der kan tømmes med sug et antal gange 
om året efter behov. Samt udenfor toilethuset skal der etableres et “opfølgningsrør” med låg på til 
brug for tømning af tørklosetter. Ved dette rør bør der også opsættes vandhane, sådan at der er 
vand til at efterskylle tørklosettet med. 
 
Henrik er i gang at undersøge hvordan man bedst søger fonde der kan støtte vores projekt 
økonomisk. Han tygger også diverse reglementer mv igennem for at finde det der kan underbygge 
og gavne vores sag og hvad vi skal styre udenom, hvis vi gerne vil lykkes med projektet. Henrik 
har også den vinkel, at vi skal se om vi kan finde en løsning, der også fungerer i vinterhalvåret, 
hvor der er slukket for vandet.  
 
Udvalget arbejder videre og håber at kunne fremlægge et oplæg på generalforsamlingen i starten 
af næste år. 
 
Seneste nyt fra udvalgene:  
 
Arrangementudvalget (Ida B. Malesani, have 119, Christina H. Jensen, have 219, Aylin Danismaz, 
have 36 samt tovholder fra bestyrelsen: Lene).  
 
De har afholdt årets sommer frokost og er i skrivende stund i gang med at planlægge et 
arrangement senere på sommeren, hvor vi skal hygge os med hinanden og hvor årets 
præmiehaver skal afsløres. De er også i gang med spændende planer for næste år, men det hører 
I mere om fra dem senere.  
 
Maling af toiletskure når der er graffiti: ( Her er der ikke nogen der har meldt sig, så udvalget består 
kun af tovholder fra bestyrelsen: Lene og Nettie). 
 

   
Der kan søges op til 15.000 kr. til dele/eller låneudstyr. Puljen er åben resten af 2023 og kan 
søges løbende. 
 
Der kan søges om støtte til: 

• Deleudstyr til jeres lokale fællesskab – f.eks. værktøj, haveredskaber, fællescykler, 
bøger, telte, lyd- og lysudstyr m.v. 

• Låneudstyr, der rækker ud til og åbner jeres fællesskab op for nye medlemmer – f.eks. 
via indkøb af musikinstrumenter, idrætsudstyr, grej m.v. 

• Grejkasser eller udstyr til aktivering af faciliteter eller naturområder. 
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Vi har besluttet at det pt er en håbløs opgave at male toilethusene hver gang der er lavet graffiti. 
Så vi lader husene være for i år og så maler vi dem evt. næste år. Forhåbentligt lykkes det med at 
få nye/renoverede toilethuse etableret.  
 

Vedligeholdelse af foreningens redskaber:  
 
Eftersom der ikke har meldt sig nogen i udvalget, så bliver redskaberne ikke 
vedligeholdt. 
 
Klipning af hæk i Skovhuset: (Rikke R. Schou, have 34. Tovholder fra 
Bestyrelsen: Vivi). 
 

Der er allerede klippet hæk en gang i år og de holder øje med om der skal klippes flere gange.  
 
Stor tak til Carsten, have 7, som af sig selv havde slæbt alle grønt affaldssækkene ud, da der var 
grønt affald. Det var virkelig en stor hjælp.  
 
Vedligeholdelse af Skovhuset: (Rikke R. Schou, have 34 og Kirsten Christensen, have 41, 
tovholder fra bestyrelsen: Vivi). 
 
Her mangler medlemmer og det er en større omgang at få slebet ned, malet og udført 
småreparationer, så udvalget har brug for at flere melder sig. Det er lidt usikkert om det bliver i år 
eller næste år at arbejdet udføres. Men meld jer endeligt til.  
 
Gennemgang af brønddæksler:  (Erik, have 114, og tovholder fra bestyrelsen: Lene). 
 
De har aftalt at gennemgå og udføre arbejdet i forbindelse med at vandet lukkes når sæsonen 
slutter. 
 
Klipning af Skovhusets græsplæne: (Klaus Baggers, have 2. Tovholder fra bestyrelsen: Inge) 
 
Klaus klipper når der er behov. 
 
Holde Skovhusets have: (Kirsten Christensen, have 41. Tovholder fra bestyrelsen: Inge). 
 
Kirsten holder Skovhuset så fint og er en stor hjælp for bestyrelsen. 
 
Klipning af vådhavernes hæk og holde stien: (Ingen medlemmer, tovholder fra bestyrelsen: Nettie) 
 
I forbindelse med renoveringen af vådhaverne blev der på sidste generalforsamling afsat et beløb. 
Det beløb har kunnet dække vedligehold af området ind til videre. 
 
Vand: (Carlo, have 122)  
 
Carlo er en stor hjælp for alle, da han hjælper med vandet i foreningen. 

 
 
 
Stor tak til alle de frivillige i vores forening. Uden jer var det ikke gået.  
 
Også stor tak til alle jer der hjælper hinanden, giver en hånd, når der er brug for 
det og som derved bidrager til vores fællesskab. 
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Nye medlemmer i vores haveforening:  
 
I år siger vi ind til videre velkommen til nye medlemmer i haverne: 
214 og 125  
-Tag godt imod dem og hjælp dem til rette i vores forening.  
 
Vi håber I nye bliver glade for jeres haver og at I kommer til at blive en del af 
fællesskabet. Vi håber at se jer til havevagterne, til generalforsamlingen og de 
aktiviteter der bliver inviteret til.  
Spørg gerne om råd og vejledning hos jeres naboer og hos os i bestyrelsen.  
 
Brandforsikring: 
 
Husk at have en brandforsikring der dækker dit havelod, så du ikke står med regningen alene, hvis 
der skulle opstå brand hos dig. Man kommer til at dække nabohuse også hvis uheldet er ude og 
branden spreder sig. 
 
 
Firmaer vi hyrer: 
 
Bestyrelsen har aftalt, at vi vil gå fra at indhente tilbud fra forskellige firmaer når noget skal laves, til 
at samarbejde med faste firmaer, der har gode priser og god service. Vi vil prøve at få en liste med 
firmaer til renovation, VVS, havearbejde mv., som vi kender, som vi har aftalt priser og får evt. 
rabatter hos og som kommer til at kende vores forening, så det bliver nemmere for os at benytte 
dem og de bliver mere ”selvkørende”, så de selv kan gå i gang, når vi har ringet om noget. Det vil 
spare os i bestyrelsen for en del tid, hvis vi ikke skal med hver gang noget skal laves, så skal der 
gives tilbud på inden det laves.   
 

 
Affald: 
 
Der er én afhentning af grønt affald tilbage for i år: 
D. 7.+8.+9. oktober. 
 
Det er strengt forbudt at lægge affald på andre tider. 
 
 

 
Havevagter: 
 
Lørdag d 5. august kl. 11-12  
Lørdag d. 2. september kl. 11-12 
Sæsonafslutning lørdag d. 7. oktober kl. 11-12. 
 
- Hvor I kan komme ned i Skovhuset og få en samtale med 
bestyrelsen. Man er også meget velkommen forbi til en kop kaffe/the og en hyggesnak.  
 
     

 

 
             Med ønsket om en fortsat god sommer 
 

       Bestyrelsen 


